
 1 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS  

 

Dóc Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Tóth Margit polgármester 

 

Tárgy: Dóc Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének ../2017.(..) önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátás körzeteiről 

 

 

Iktatószám: 27-28/2017. 

 

 

 

Melléklet: Előterjesztés, rendelet - tervezet  

 

 

 

Felelős: Dr. Török Éva aljegyző 

 

 

 

Véleményezésre megküldve: Pénzügyi, Ellenőrző és Ügyrendi Bizottság 

 

 

Az előterjesztést nyílt ülésen kell tárgyalni.  

A döntéshez minősített többség szükséges.  

 

 

 

Törvényességi véleményezésre  

bemutatva: 2017. március 22. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

DÓC  KÖZSÉG  POLGÁRMESTERÉTŐL 

 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 

/Fax: 62/270-231      e-mail: onkormanyzat.doc@gmail.com 
 

 

Ikt.sz.: 27-28/2017. Tárgy: Dóc Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének ../2017.(..) önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátás körzeteiről 

 

 
 

 

 

Dóc Község 

Képviselő-testületének 

 

       H e l y b e n 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Magyarország helyi önkormányzataitól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 4. pontja, valamint a 23. § (5) bekezdés 9. pontja a települési önkormányzat 

feladataként határozza meg az egészségügyi alapellátás biztosítását.  

 

Az Országgyűlés 2015. július 6-án fogadta el az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 

CXXIII. törvényt (Eatv.). Az Eatv. - az önkormányzatok feladatai vonatkozásában - 2015. 

augusztus l-től hatályon kívül helyezte az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 

(Eütv.) 152.§ (1)-(2) bekezdését:  

,, 15.§ (1) A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: 

 

a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,  

b) a fogorvosi alapellátásról, 

c) az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásról,  

d) a védőnői ellátásról, 

e) az iskola-egészségügyi ellátásról. 

 

(2 A települési önkormányzat képviselő-testülete - a kormányrendelet szerinti praxiskezelő 

által megadott szempontokat figyelembe véve - megállapítja és kialakítja az egészségügyi 

alapellátások körzeteit. Több településre is kiterjedő ellátás esetén a körzet székhelyét az 

érintett települési önkormányzatok egyetértésben állapítják meg. "  

 

2015. augusztus l-től az önkormányzatok egészségügyi alapellátással kapcsolatos feladatait az 

Eatv. állapítja meg:  

,,5. § (1) A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: 

a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,  

b) a fogorvosi alapellátásról,  

c) az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti 

ellátásról,  

d) a védőnői ellátásról, és  

e) az iskola-egészségügyi ellátásról " 

 



 3 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényt 5.§ (1) bekezdés a)-e) 

pontjaiban meghatározott valamennyi egészségügyi alapellátás körzeteit az Eatv. 6.§ (1) 

bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell szabályozni:  

„6.§ (1) A települési önkormányzat képviselő-testülete - a Kormány által kijelölt praxiskezelő 

által megadott szempontokat figyelembe véve - rendeletben megállapítja és kialakítja az 

egészségügyi alapellátások körzeteit. Több településre is kiterjedő ellátás esetén a körzet 

székhelyét az érintett települési önkormányzatok erre irányuló megállapodásban határozzák 

meg."  

 

Az önálló orvosi tevékenységről 2000. évi II. törvény 2. § (1 )-(2) bekezdése szerint:  

„háziorvos önálló orvosi tevékenységet - akadályoztatásának jogszabályban meghatározott 

eseteit kivéve - csak személyesen folytathat az önkormányzat által meghatározott háziorvosi 

körzetben, a praxisjogot engedélyező határozat jogerőre emelkedésétől. A praxisjog alapján 

végezhető önálló orvosi tevékenység- törvényben meghatározott kivétellel - csak a települési 

önkormányzat rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben folytatható."  

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5.§ (2) bekezdése szerint az 

önkormányzati rendelettel kapcsolatban ki kell kérni a háziorvos és a védőnő véleményét:  

„5.§ (2) Az alapellátás nyújtását érintő jogviszony megváltoztatásáról szóló döntésének 

meghozatala során a települési önkormányzat kikéri az alapellátást végző orvos; illetve 

védőnő véleményét."  

 

A 6.§ (2) bekezdés alapján pedig: „A 6. § (2) bekezdés szerinti körzetek megállapítása és 

kialakítása során ki kell kérni az alapellátásért felelős országos módszertani intézet 

véleményét is."  

 

A Kormányrendelet 9. § (1) bekezdése alapján az országos intézet az ÁNTSZ szakmai-

módszertani, tudományos kutatási, képzési, továbbképzési, nyilvántartási, koordinálási, 

szakértői, valamint az egészségügyi szolgáltatók feletti egyes szakfelügyeleti feladatokat 

ellátó szerve.  

A Kormányrendelet 1. melléklet 4. pontja alapján országos intézetnek minősül a Nemzeti 

Egészségfejlesztési Intézet (NEFI). A költségvetési szerv· alapító okirata szerint a NEFI az 

alapellátás területén az ÁNTSZ szakmai  módszertani alapintézménye.  

 

Dóc jelenleg nem rendelkezik a fenti jogszabály szerinti, az alapellátási körzetet meghatározó 

helyi szabályozással, ezért különösen indokolt annak megalkotása.    

Az előterjesztés mellékletét képező rendelet – tervezet megküldésre került a NEFI-nek, amely 

III-147/2/2017. számú véleményében azt jóváhagyta.  

A rendelet az alapellátást végző érintettek számára is megküldésre került, akik kiegészítő 

javaslattal nem éltek.  

 

A fentiek alapján kérem a tisztelt képviselő- testületet a rendelet – tervezet megvitatására és 

elfogadására.  

 

Dóc, 2017. március 23. 

 

 

 

 

 

 Tóth Margit s.k.  

 polgármester 

 

 



 4 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP  
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdés szerinti  

előzetes hatásvizsgálatról  

 

1. A hatásvizsgálat tárgya: Dóc Községi Önkormányzat Képviselő - testületének 

../2017.(…..) önkormányzati rendelete az egészségügyi alapellátás körzeteiről.      

 

 

2. A tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: Költségvetési többletforrást nem 

igényel.  

 

3. A tervezet környezeti és egészségi következményei: A rendeletnek környezeti és 

egészségügyi következményei nincsenek.  

4. A tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A tervezetnek adminisztratív 

terheket befolyásoló hatása nincs. 

5. A tervezet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényt 5.§ (1) 

bekezdés a)-e) pontjaiban meghatározott valamennyi egészségügyi alapellátás körzeteit az 

Eatv. 6.§ (1) bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell szabályozni.  

 

6. A tervezet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: Nem releváns. 

 

 

 

Dóc, 2017. március 23. 

 

Dr. Bánfi Margit s.k.  

         jegyző 

  



 5 

 

Dóc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2017. (…….) önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátás körzeteiről 

 

Dóc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. 

évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 

bekezdés 4. pontjában meghatározott és az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 

CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva,  

az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet Alapellátási 

Igazgatóság véleményének kikérésével  

a következőket rendeli el:  

1. A rendelet hatálya 

 

1. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed a Dóc Község közigazgatási területén területi ellátási 

kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, fogorvosi 

körzetre, védőnői ellátás körzetére, az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi 

gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti ellátásra, valamint az iskola-egészségügyi ellátásra. 

 

2. Az egészségügyi alapellátás körzet meghatározása 

 

2.§ 

 

(1) Dóc Község Önkormányzatának közigazgatási területe az egészségügyi alapellátáshoz 

tartozó ellátási kötelezettség tekintetében működő egészségügyi ellátás tekintetében egy 

körzetet alkot.  

(2) A körzetet a rendelet melléklete szerinti körzetleírás tartalmazza részletesen.  

 

3. Háziorvosi körzet 

 

3.§ 

(1) Dóc Község Önkormányzatának közigazgatási területe egy háziorvosi körzetet alkot. 

  

(2) A körzet székhelye: Dóc, Dóczy Miklós u. 16. 

 

4. Házi gyermekorvosi körzet 

4.§ 

(1) Dóc Község Önkormányzatának közigazgatási területe egy házi gyermekorvosi 

körzetet alkot. 

 

(2) A körzet székhelye: Dóc, Dóczy Miklós u. 16. 

5. Fogorvosi körzet 

5.§ 

 



 6 

A fogorvosi ellátás és az iskolafogászat vonatkozásában Dóc Községi Önkormányzat 

közigazgatási területe egy fogorvosi körzetet alkot. A körzet székhelye: Ópusztaszer, 

Tóhajlat u. 134.  

6. Védőnői körzet 

 

6.§ 

A védőnői ellátás vonatkozásában Dóc Községi Önkormányzat közigazgatási területe egy 

védőnői körzetet alkot. A körzet székhelye: Dóc, Petőfi u. 41.  

 

7. Az alapellátáshoz kapcsolódó orvosi ügyeleti ellátás 

7. § 

Az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi és házi gyermekorvosi ügyeleti ellátást társulás 

formájában a Szeged Többcélú Kistérségi Társulás útján biztosítja, társulási megállapodás 

alapján. 

Az ügyeleti ellátás telephelye: Szeged, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 

 

 

8. Iskola-egészségügyi ellátás 

 

8.§ 

 Az iskola-egészségügyi ellátás a gyermekorvos és az védőnői körzet szolgáltatásából áll a 

Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola és Óvoda iskolai oktatásában tanulók részére. 

 

9. Záró rendelkezések 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Dóc, 2017. március 29. 

 

 

 Tóth Margit s.k. Dr. Bánfi Margit s.k. 

  polgármester jegyző 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

…./2017.(….) Ör. melléklete 

 

 

Körzetleírás Dóc község (körzetet alkotó utcák felsorolása) 

 

Közterület neve és besorolási körzete: 

 

 

Ady Endre utca        001 

Alkotmány utca       001  

Alsóányás tanya      002 

Arany János utca     001 

Bodorszék tanya     002 

Dóczy Miklós utca  001 

Erdősor utca            001 

József Attila utca    001 

Kispercsórai tanya  002  

Kossuth Lajos utca  001 

Petőfi Sándor utca  001 

Rózsa utca                001 

Szent Ferenc dűlő   002 

 

( Besorolási körzet:001-belterület, 002-külterület ) 

 


